
Výpis čl. 4 Dohody 

Dohoda o společném postupu při řešení aktuálních otázek 
mezi  

Ministerstvem  zemědělství a  
Ministerstvem životního prostředí 

 
 
 

Článek 4 
Plán hlavních povodí ČR 

(1) Plán hlavních povodí České republiky (dále jen PHP) pořizovaný podle vodního 
zákona představuje dlouhodobou strategii státní politiky v oblasti vod a hlavní rámec 
jejího zaměření pro období 2007 – 2012. Bude závazným podkladem pro zpracování 
plánů v osmi oblastech povodí včetně konkrétních programů opatření a jejich 
schválení kraji do 22.12.2009 podle požadavků směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2000/60/ES ze dne 23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost 
Společenství v oblasti vodní politiky.  

(2) Při dopracování PHP pro jeho bezkonfliktní předložení vládě ČR bude v pracovní 
skupině, která již byla k této problematice mezi resorty vytvořena, projednána úprava 
struktury materiálu se zvýrazněním strategie zadržení vody v území jako priority 
vodní politiky v dlouhodobém výhledu a potřeba zapojení ostatních sektorů 
hospodářství, krajů a obcí do řešení důsledků předpokládaných klimatických změn 
pro prognózování nároků na vodní hospodářství a pro stanovení retenčního 
a akumulačního potenciálu jednotlivých povodí. Dále bude provedena socio-
ekonomická analýza možných alternativ navržených rámcových opatření. 

(3) Součástí materiálu předkládaného vládě nebude seznam lokalit morfologicky 
a hydrologicky vhodných pro akumulaci povrchových vod. S ohledem na to bude 
projednán další postup řešení problému s vymezením vodohospodářsky významných 
území k roku 2009 (lokalit pro akumulaci vod, území pro retenci vod – poldry, území 
pro rozlivy povodní) a navržen příslušný program opatření PHP.  

(4) Práce budou směrovány tak, aby Plán hlavních povodí byl připraven do konce měsíce 
března 2007. 

 
 
 
V Praze dne 15. prosince 2006  
 
 
 
…………………………………………….         ..………………………………………… 

MVDr. Milena Vicenová, v. r. 
ministryně zemědělství 

Ing. Petr J. Kalaš, v. r. 
ministr životního prostředí 

 


